
CADERNO 6  1TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2014Caderno 6 TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2014

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648850
PORTARIA Nº 125/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Requerimento feito pela 
servidora em pauta,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/02/2014, Gratificação 
de Tempo Integral a servidora PATRICIA SUELY CAVALCANTE 
NONATO, Id. Funcional nº 57193112/1, Assistente 
Administrativo, lotada na Assessoria Jurídica, concedida através 
da Portaria nº 855/2013 – GP/FSCMPA, de 25/07/2013, publicada 
no DOE nº 32.449, de 30/07/2013.
Belém – PA, 13 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648935
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2013

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pelo(a) 
Pregoeiro(a) designado(a) pela Portaria Nº 114/2013-AJUR/
GAPRE/HEMOPA, de 05/04/2013 e pela Portaria nº 349/2013- 
GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 21/08/2013, torna público 
a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
Administrativo nº 2013/460843, PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 105/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços especializados 
em coleta, transporte, tratamento e destinação final de 
resíduos dos grupos A, B, D (recicláveis) e E, gerados no 
Hemocentro Coordenador, no Hemocentro de Castanhal e 
nos Núcleos de Hemoterapia de Abaetetuba, Capanema e 
Tucuruí.
ITENS: 1, 2, 3, 4 e 5 - TRANSCIDADE SERVICOS 
AMBIENTAIS EIRELI, CNPJ: 03.307.982/0001-57. Preço 
Total: R$ 251.040,00 (Duzentos e cinquenta e um mil e 
quarenta reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2013/460843 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 17 de fevereiro de 2014.
Antônia Dias. Pregoeira da Fundação HEMOPA.
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648989
PREGÃO ELETRÔNICO nº 95/2013
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria Nº 
114/2013-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 05/04/2013 e pela Portaria 
nº 349/2013 GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 21/08/2013, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2013/377696, Pregão Eletrônico nº 95/2013, cujo objeto é a 
Aquisição de COMPUTADORES E NOBREAKES.
ITEM 1 - SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 
13.726.425/0001-24 no valor de  R$ 24.434,20 (Vinte e quatro 
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos);

ITEM 2 - ALESSANDRA MILANI EPP CNPJ 79.053.468/0001-02 
no valor de R$ 3.798,00 (Três mil, setecentos e noventa e oito 
reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2013/377696 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 17 de Fevereiro de 2014.
Antônia Dias.
Pregoeira
Fundação HEMOPA.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649122

Ato: Portaria nº 42/2014
Término Vínculo: 14/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / INES MARIA SILVA CALDAS (AGENTE 
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649134

Portaria: 46/14
Objetivo: Participar do I Curso de Especialização em Engenharia 
Clínica
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es): 
70008982/LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO 
(Administrador) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/02/2014 a 
23/02/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 648903

Contrato: 18
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais para realização de procedimento 
de angioplastia em paciente cardíaco, de 65 anos, cidadão-
usuário do SUS.
Valor Total: 5.760,00
Data Assinatura: 10/02/2014
Vigência: 10/02/2014 a 11/03/2014
Dispensa: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA EPP
Endereço: Av Cnso Furtado, 2391
CEP. 66040-100 - Belém/PAEmail: protechnorte@protechmedical.
com.br
Telefone: 9132290134 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 648912

Contrato: 16
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais para realização de procedimento 
de angioplastia em paciente cardíaco, de 65 anos, cidadão-
usuário do SUS.
Valor Total: 30.000,00
Data Assinatura: 10/02/2014
Vigência: 10/02/2014 a 11/03/2014
Dispensa: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual

Contratado: BIOFLEX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Av dos Holandeses, 111
CEP. 65071-380 - São Luís/MAComplemento: Lote I, II e III, sala 
111 (Galeria Appiane)
Email: mel@bioflexnet.com.br
Telefone: 9832274990 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 648919

Contrato: 17
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais para realização de procedimento 
de angioplastia em paciente cardíaco, de 65 anos, cidadão-
usuário do SUS.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 10/02/2014
Vigência: 10/02/2014 a 11/03/2014
Dispensa: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES-EPP
Endereço: Av Júlio César, 13
CEP. 66613-010 - Belém/PAEmail: dinamica.hospitalar@gmail.com
Telefone: 9132575056 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 004/FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649219
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 37/FHCGV/2013, Processo nº 
474450/2012, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 30/12/2013.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Órteses, Próteses 
e Materiais Especializados (OPMEs), utilizados nos procedimentos 
de Radiologia Intervencionista em pacientes do SUS.
VIGÊNCIA: 30/01/2014 a 29/01/2015
EMPRESA: E S C REGO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
– EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 09.617.159/0001-24, Inscrição Estadual nº 15.274.063-
5, com sede na Av. Senador Lemos, nº 2053, Sala 28, Bairro 
Telégrafo, CEP 66113-000, Belém/PA, neste ato representada 
pela Sr. Elias Soares Carnut Rêgo.

ITEM ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIALIZADOS QUANT VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL

6 FIO GUIA DIRIGIVEL PARA ANGIOPLASTIA 
teflonado, 0.035”, 150 cm, ponta em “J” 160 R$ 62,50 R$ 10.000,00

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648924

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/02/2014
Valor: 300.000,00
Vigência: 15/02/2014 a 14/02/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais doze 
meses.
Contrato: 2013-16
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129746680000    339030              0101002169          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA
Endereço: Psg Soledade, Bairro: Guanabara, 10
CEP. 67010-070 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132442840 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


